
UCHWAŁA NR A 2? .2.2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 21 maja 2024 n

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projektu
uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie podniesienia wysokos'ci
wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej oraz wysokości świadczeń
dla rodzin zastępczych

Na podstawie art. 32 ust. l i ust 2 pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (t j. Dz. U. z 2024 r. póz. 107) oraz § 77 ust. l
Statutu Powiatu Sierpeckiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu w Sierpcu
Nr 22.IV.2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499)
uchwala się, co następuje;

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu Sierpeckiego projekt uchwały
zmieniającej Uchwałę w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia
rodzinie zastępczej; zawodowej oraz wysokości świadczeń dla rodzin
zastępczych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd: [

1. Przemysław Burzyński - Przewodniczący

2. Piotr Łukasz Rzeszotarski - członek

3. Sławomir Grzegorz Krystek - członek

4. Dariusz Lazarowski - członek

5. Mariusz Olewnik - członek



UCHWAŁA NR . .2024
RADY POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 2024 r.

zmieniająca Uchwałę w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia
rodzinie zastępczej zawodowej oraz wysokości świadczeń dla rodzin
zastępczych

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U z 2024 r., póz. 107) oraz art. 91
w związku z art. 80 ust. l ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
1 systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 177) uchwala się
co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 147.XXII.2020 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia
10 września 2020 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie
zastępczej zawodowej oraz wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych
(Dz. Urz. Woj. Maź. z 2020 r., póz. 9681), zmienionej Uchwałą
Nr 350.LXII.2023 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 25 maja 2023 r. zmieniającej
Uchwałę w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej
zawodowej oraz wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych (Dz. Urz. Woj.
Maź. z 2023 r., póz. 6759) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § l ust. l uchyla się pkt l i 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem l czerwca 2024 r.



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY NR . .2024

RADY POWIATU SIERPECKIEGO
z dnia 2024 r.

W dniu 27 marca 2024 r. w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej
Polskiej Monitor Polski pod póz. 230 opublikowane zostało Obwieszczenie
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2024 r.
w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie zastępczej
i prowadzącemu rodzinny dom dziecka, wysokości pomocy dla osoby
usamodzielnianej oraz wysokości kwot określonych w umowach. Ustalone
w obwieszczeniu wysokości kwot świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania
dziecka w rodzinie zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej niezawodowej
i zawodowej od dnia 01.06.2024 r. będą wyższe od tych obowiązujących
obecnie w naszym powiecie na podstawie Uchwały nr 147.XXII.2020 Rady
Powiatu w Sierpcu z dnia 10 września 2020 r. w sprawie podniesienia
wysokości wynagrodzenia w rodzinie zastępczej zawodowej oraz wysokości
kwot świadczeń dla rodzin zastępczych. Od dnia 01.06.2024 r. zasadne będzie
stosowanie w stosunku do rodzin zastępczych kwot wyższych,
czyli ustawowych.

Wobec powyższego pewne zapisy Uchwały stały się bezprzedmiotowe
i w takim zakresie podlegają uchyleniu.

L \JfcTAROSTAL
-̂̂ tẑ  A/^Przi rftysfaw Bunyttekl


